
 
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

IC 2 DE FILIPPO-VICO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

C.M.: NAIC8EG00R- C.F.: 93056730638 

 

Sede, via del Centenario, 7 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7316556 - Fax  081/5738175 

Plesso Tiberio, p.za dei Martiri, 5 - 80022 Arzano (NA) 
 081/7315685 - Fax  081/6581268 

 

Al Sito e Albo on line  
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI PROGETTISTA AL DIRIGENTE SCOLASTICO - Piano 
nazionale per la scuola digitale. Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM.  
CUP: C79J21043440001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 
la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  
VISTO il progetto “STEMozioniamoci” presentato dall’I.C. 2 “De Filippo-Vico” in data 07/06/2021;  
VISTO il Decreto direttoriale del 20 luglio 2021, n. 201 avente ad oggetto “Graduatoria dei progetti” 
indirizzato alle Istituzioni scolastiche statali in posizione utile di graduatoria ed il relativo allegato 1;  
PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento 
delle discipline STEM;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico del Progetto “STEMozioniamoci” 
PNSD AZIONE#4 – “Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM” e la delibera n. 76 del Consiglio d’Istituto del 16/12/2021; 
CONSIDERATO che lo stesso Dirigente Scolastico nella fase di presentazione della domanda ha già 
elaborato un progetto di massima per la realizzazione del progetto “STEMozioniamoci”;  
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'Istituzione Scolastica 
ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità;  
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del 
progetto PNSD in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida;  





 
DISPONE 

 
di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per la realizzazione del 
progetto “STEMozioniamoci” presentato da questo Istituto, impegnandosi ad essere responsabile 
dell’attività complessiva e a presiedere il coordinamento del progetto.  
I compiti del progettista sono:  
• predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle 
attrezzature previste dal suddetto progetto;  
• di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato 
(elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico).  
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Redente Elpidio DEL PRETE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 


		2022-03-29T22:34:37+0200
	REDENTE ELPIDIO DEL PRETE




